LEI Nº 064/93

A U T O R I Z A  O   P O D E R
EXECUTIVO  MUNICIPAL  A
CELEBRAR  CONVÊNIO  COM
O ESTADO  DE  SÃO  PAULO ,
P O R   I N T E R M É D I O   D A
SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO
E A  FUNDAÇÃO  PARA O
DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO ,  OBJETIVANDO
A   I M P L A N T A Ç Ã O   E  O
DESENVOL V I M E N T O   D O
P R O G R A M A   D E  A Ç Ã O
COOPERATIVA  ESTADO-
M U N I C Í P I O  P A R A
CONSTRUÇÕES  ESCOLARES
-  PAC .

MARINO DE LIMA, Prefeito Municipal de
Cajati,  usando das suas  atribuições que lhe são conferidas por Lei,  FAZ
SABER que a Câmara Municipal, aprovou e ele sanciona e  promulga a
seguinte Lei :

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
Convênio e Termos Aditivos com o Estado de São Paulo por
intermédio da Secretaria da Educação  e da Fundação para o
Desenvolvimento da Educação, objetivando a implantação e o
desenvolvimento do Programa de Ação Cooperativa Estado-
Município para Construções Escolares  -PAC-, envolvendo as
áreas de: Construções e Ampliações de Prédios Escolares
Estaduais.

    Art.2º- Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as
providências necessárias a execução do Convênio referido no
artigo anterior .

   Art.3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAJATI
EM, 23 DE SETEMBRO DE 1993

Marino de Lima
Prefeito Municipal